Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Diretoria de Ensino da Região de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

NÚCLEO PEDAGÓGICO

CONVOCAÇÃO Nº 038/2025

Assunto: CONVOCAÇÃO – JEESP/2025 – Futsal Masculino - Categoria Sub 17.
Interessados: Professores de Educação Física das Unidades Escolares.

      O Dirigente Regional de Ensino no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Resolução SE 61, de 6-6-2012, alterada pela SE 104, de 28-12-2012 , CONVOCA todos os
professores de Educação Física das escolas que se inscreveram para participar dos Jogos
Escolares do Estado de São Paulo (JEESP) Sub 17, de acordo com o  Decreto nº 58 de 21-3- 2013
e na Resolução Conjunta SE/SELJ/SDPCD/SDECT nº 1, de 22-3-2013 e Portaria Conjunta G-CEL-
SESP/G-COPED-SEDUC/GSEDPCD/G-CEETEPS-SCTI de 20/01/25 – fase DE, conforme segue:

Obs: O transporte Escolar será fornecido pela Diretoria de Ensino.

Data: 24/04/2025 (quinta-feira) – Futsal Masculino, a partir das 08h30
Local: Quadra Municipal Parque São Luiz, Rua Taufik Simão Berbare, 200 Parque São Luiz.
Saída do Ônibus da Unidade Escolar:
7h          EE Figueira de Toledo
7h20     EE Coronel Queiroz

Saída do Ônibus da Unidade Escolar:
07h00  EE Padre Chico
07h20  EE Monsenhor Ignácio Gióia

Saída do Ônibus da Unidade Escolar:
07h50  EE Deputado Cesar Costa
08h00  EE Dr. José Marcondes de Matos

8h30 FSM A Coronel Queiroz x Ignácio Gióia
9h15 FSM B Marcondes de Matos x Figueira de Toledo
10h00 FSM A Ignácio Gióia x Padre Chico
10h45 FSM B Figueira de Toledo x Cesar Costa
11h30 FSM A Padre Chico x Coronel Queiroz
12h15 FSM B Cesar Costa x Marcondes de Matos

mailto:detau@educacao.sp.gov.br

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Diretoria de Ensino da Região de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

NÚCLEO PEDAGÓGICO

Data: 25/04/2025 (sexta-feira) – Futsal Masculino, a partir das 08h30
Local: Quadra Municipal Bonfim, Praça Vera Cruz, 25 - Bonfim
Saída do Ônibus da Unidade Escolar:
7h30 EE Arrecieres Natali
7h35    EE Profª Margarida Maia A. Vieira
7h45 EE Prof. João Gonçalves Barbosa

Saída do Ônibus da Unidade Escolar:
7h30 EE Profª Francisca Moura Luz Pereira
7h45   EE Ministro José de Moura Resende
7h50   EE Profª Malvina Leite e Silva

8h30 FSM C Malvina x Margarida Maia
9h15 FSM D Francisca Moura x João Gonçalves
10h00 FSM C Margarida Maia x Moura Resende
10h45 FSM D João Gonçalves x Arrecieres
11h30 FSM C Moura Resende x Malvina
12h15 FSM D Arrecieres x Francisca Moura

Data: 28/04/2025 (segunda-feira) – Futsal Masculino, a partir das 08h30
Local: Quadra Municipal Parque São Luiz, Rua Taufik Simão Berbare, 200 Parque São Luiz.
Saída do Ônibus da Unidade Escolar:
7h EE Cel. Eduardo José Camargo
7h05    EE Dr. Cerqueira Cesar
8h10 EE Miguel Pistilli

Saída do Ônibus da Unidade Escolar:
7h50 EE Dr. Antônio de Moura Abud
8h EE Amacio Mazzaropi
8h10    EE Amador Bueno das Veiga

8h30 FSM E Amador Bueno x Moura Abud
9h15 FSM F Cerqueira Cesar  x Miguel Pistilli
10h00 FSM E Moura Abud x Amacio Mazzaropi
10h45 FSM F Miguel Pistilli x Coronel Eduardo
11h30 FSM E Amacio Mazzaropi x Amador Bueno
12h15 FSM F Coronel Eduardo x Cerqueira Cesar

mailto:detau@educacao.sp.gov.br

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Diretoria de Ensino da Região de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

NÚCLEO PEDAGÓGICO

Data: 29/04/2025 (terça-feira) – Futsal Masculino, a partir das 08h30
Local: Quadra Municipal Bonfim, Praça Vera Cruz, 25 – Bonfim.
Saída do Ônibus da Unidade Escolar:
7h30      EE Luciana Damas Bezerra
7h40  EE Prof. Roque Passarelli
7h50  EE Dr. Pereira de Matos

Saída do Ônibus da Unidade Escolar:
7h  EE Cel. Joaquim Franco Almeida
7h40  EE Profª Maria Aparecida B. Araujo
8h          EE Profª Ruth Sá

8h30 FSM G Ruth Sá x Joaquim Franco
9h15 FSM H Pereira de Matos x Luciana Damas
10h00 FSM G Joaquim Franco x Roque Passarelli
10h45 FSM H Luciana Damas x Maria Aparecida
11h30 FSM G Roque Passarelli x Ruth Sá
12h15 FSM H Maria Aparecida x Pereira de Matos

Julio Cesar Domiciano

RG: 44.320.699-5

Coordenador de Equipe Curricular 

mailto:detau@educacao.sp.gov.br